SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 20101.001096/2020.54– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima –
SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro  Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a
Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR GRUPO 03 (MATERIAL PARA
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL/CLÍNICO E DISPOSITIVOS DE INFUSÃO) PARA ATENDER AS
UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS E O HOSPITAL DE CAMPANHA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA,
NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$)
discriminados a seguir:  OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº. 27.130.979/0001-79, ganhadora do ITEM 28= R$591.327,50 e ITEM:47= R$627.553,46, Perfazendo o valor
total de  R$ 1.218.880,96 (Um milhão, duzentos e dezoito mil e oitocentos e oitenta reais e noventa seis
centavos), WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ nº. 66.000.787/0001-08, ganhadora
do ITEM:57= R$16,80 perfazendo o valor total de R$ 4.019.265,60 (Quatro milhões,  dezenove mil, duzentos e
sessenta cinco mil e sessenta centavos), TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA,
CNPJ nº. 20.511.708/0001-14, ganhadora do ITEM:02= R$44.647,20,  ITEM:03= R$49.392,00; ITEM:26=
R$6.930,00; ITEM:29= R$55.663,40; ITEM:46= R$46.656,00; ITEM:48= R$51.761,73; ITEM:52=
R$18.528,00; ITEM:56= R$28.800,00; ITEM:60= R$66.528,00; ITEM:62= R$90.493,20; ITEM:64= R$
53.760,00; ITEM:68= R$6.730,00, perfazendo o valor total de R$ 496.114,23 (Quatrocentos e noventa e seis mil,
cento e catorze reais e vinte três centavos); AM REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ
nº. 10.908.050/0001-25, ganhadora do ITEM:1= R$2.604,00; ITEM:7= R$94.089,60; ITEM:21=
R$613,80; ITEM:22= R$18.469,80; ITEM:23= R$24.427,80; ITEM:24= R$21.312,00; ITEM:27= R$4.651,20;
ITEM:38= R$61.403,40; ITEM:39= R$20.467,80, Perfazendo o valor total de R$248.039,40 (Duzentos e
quarenta e oito mil, trinta e nove reais e quarenta centavos)A Ata de Registro de preços terá a validade de 12
(doze) meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 19 de agosto de 2020.

RODOLFO CARDOSO DE MELO

PREGOEIRO – CSL/SESAU